PORTARIA Nº 125/2021

 Rua da Bandeira, nº 500 | Cabral | Curitiba/PR | CEP 80035-270

Dispõe sobre a aplicação de penalidade

decorrente de Processo Administrativo Disciplinar.

O Diretor Presidente do Instituto de Desenvolvimento Rural do Paraná – IAPAR-
EMATER, no uso de suas atribuições e considerando as conclusões contidas no
Processo Administrativo Disciplinar, protocolado sob nº 17.161.596-8,

R E S O L V E :

Art.1. APLICAR aos empregados públicos O.A.L., RG 52275989/PR, D.C.F., RG
43220551/PR, C.B.B., RG 42043931/PR e N.A.R.J., RG 53440525/PR, a
penalidade de RESCISÃO DO CONTRATO DE TRABALHO, tipificado nas
letras “a” e “b” do Art. 482 da CLT.

Curitiba, 09 de agosto de 2021

Registre-se e Publique-se

PORTARIA 125/2021. Assinatura Qualificada realizada por: Natalino Avance de Souza em 09/08/2021 11:05. Inserido ao documento 191.646 por: Natalino Avance de
Souza em: 09/08/2021 11:05. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no
endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura com o código: 6296aacd9df87311b0277739fbc6fe3d.